5 *Nec potest quis excommunicatus esse in una ecclæsiæ, quoniam sit excommunicatus in alijs. 4. q. 5. cap. uno. secundum Hostien. ubi de hoc. & 18. distin. placuit. quod facit in contrarium. & 52. distin. se quis.*

6 *Pontifici.] ratione granitatis negotij. & gravis pene infligendæ. Ex tunc. scilicet lapsø anno. sed possent & metropolitani cum prouinciali concilio, contra istum quasi suspectum seruare, quod dicitur supra eod. §. qui autem. Exponat. mandando predicari crucem, quod alius facere non posset, ut dicam infra. §. catholici, super 1. glos.*

7 *Putat tamen Hostie, quod diuiculanus, bona subditi excommunicati, & rebellis, & per annum expediti, posset exponere. infra de homicid. pro humani. versi. sitque cum suis, quod sic probat: certum est quod potest hoc de persona clerici incorrigibili, non solum in boe criminis, sed in alijs, ut patet de iudice. cum non ab homine. de verb. signifi. nouimus. si potest de persona clerici, fortius & laici; & si de persona, fortius de rebus. argu. 12. q. 1. præcipimus. de dona. inter virum & uxo. c. penult. de deci. ex parte 3. generaliter enim in res, & in personas inuocat Ecclesia brachium seculare. infra de homicid. postula si. de cle. excom. c. 2. Exterminatus. quasi extra terrenos, & fines electis.*

A 8 *Possident. Et sic inuidendi sunt rebelles. et ipsorum bona auctoritate Ecclesiæ per alios catholicos occupanda. 22. q. vlt. §. his ita. & c. seq. 2. q. 5. §. ipsiis autem. & cap. si apud carnales. cum c. seq. hoc autem agentes, dicuntur diligentissimi rectores, & prius consultores, ead. q. si vos. Junt etiam tales necandi, & ciuitates cremandæ. ea. q. si audieris. Et temporalis dominus, qui negligit, plebendus est. ea. causa q. 2. dominus. 3. q. 7. qui sine. in authen. ut dis. in §. penul. & vlt. coll. 9. secundum Host. Fidei. alias fidei. Saluo iure. not. pro protestatione. Principalis, à quo dominium illud tenebatur.*

B 9 *Et sic immobilia sunt prioris domini. ff. de capt. & postli. reuer. si captiuus. mobilia sunt occupantium eod. tit. l. lancepen. ff. de acq. re. do. transfuga. c. de capt. l. ab. hostib.*

10 *Vel dic; quod ubi inter Christianos ex una parte est iustum bellum: ex altera iniustum, iuste pugnare omnia occupata sua facit, quæ tamen ab alio in fœsum non tenentur ff. de capt. l. 5. §. in pace. de acqua rerum do. naturalem. §. si. 23. q. 5. dicat. & q. 7. se de rebus.*

C 11 *Sed & feudalia occupare possint, saluo iure dominii innocentis, ut hic, ubi vero infideles, vel Christiani iniuste pugnantes bona immobilia iuste prægnantium occupant, & postea recuperantur, ad antiquum dominum revertuntur, ut in d. l. si captiuus. & de hoc supra de iure. scit. 2. & de homicid. pro humano. ibi, diffidatis. lib. 6. secundum Hostien. hec autem clausula cessat, ubi non est principalis dominus secundum eum.*

12 *Obstatum.] precedens littera facere videtur pro rege Aragonum, ut si bni non prejudicet occupatio facta per regem Francorum de comitatu Tholosano ad mandatum Ecclesiæ; sed ista littera est contra eum, quia impedimentum præstitit Gallicis occupantibus terram secundum Abbatem.*

D Lege.] de qua dictum est supra usque ad versi. saluo.

S. Catholici.

S V M M A R I V M.

1 *De prælato eruce signato obligante fructus ad trienium.*

2 *Indulgentia crucis signatorum.*

3 *Crucis signati etiam tempore pacis gaudent privilegio.*

C Atholici.] *Indulgentia crucis signatorum contra hereticos.*

E 1 *Et quod hic not. Vinc. de prælato crucis signato, qui obligauit fructus ad trienium, vide ne præl. vires suas cap. vlt. super gl. 2. infra hoc no. reliqua vi de ad litteram in Spec. eod. tit. §. in fauorem, usque ad si. scilicet an recipiat manualia, & an debeat te nere uicarium.* † Eym. 3. p. q. 119.

2 *Conceduntur.] habent remissionem peccatorum, & preter id plura alia, quæ habentur supra ti.*

1 *ad liberandum. in parte decisâ, quam ibi posui, & glossau.*

3 *Interpretatur autem consuetudo, etiam per reliquias.* M glosos.

giosos Inquisiteores inducta, quod etiam tempore patris Ecclesie, & quo non restat haereticorum perfidia, vel potentia, vel incastellatio, datur contra haereticos signum crucis. & sic cruciat priuilegio, de quo hinc loquitur, volunt vti.

§. Credentes.

S V M M A R I V M.

- 1 Pœna credentium, &c. & num. seq.
- 2 Satisfactio pro haeresi in quo consistat.
- 3 Satisfactio etiam de accessorijs fiat.
- 4 Verba constitutionis Friderici Imp. de Patarenis, & eorum penis.
- 5 Præmium fautorum haereticum reuelantis.
- 6 Excommunicatus non habet vocem eligendi.
- 7 Nepos damnati de haeresi, an possit eligere.
- 8 Excommunicatus, an testabilis.
- 9 Fautores &c. haereticorum non succedunt ex testamento, nec ab intestato.
- 10 Sententia lata per iudicem privatum, de quo hic etiam inter ignorantes nulla.
- 11 Verba textus: & in similibus, explicata, & §. Volumus nu. 8.
- 12 Communicare cum excommunicato non de nuntiato, quale peccatum.
- 13 Clerici sacramenta haereticis, aut sepulturam exhibentes, ipso iure sunt excommunicati.
- 14 Celebrantes diuina coram excommunicatis, sunt excommunicati.
- 15 Et sunt irregulares.
- 16 Clerici grauius quam laici, & religiosi grauius clericis puniuntur.
- 17 Aliquis de communitate delinquentibus, an communicas amittat priuilegia.

C redentes.

Ci pœna credentium, receptatorum, & fautorum. Talium. scilicet receptatorum: & defensorum, et fautorum: credentes enim omnino sunt damnati. infra cap. penult. in fin. Hostien. quod dic ut ibi dicam. Satisfacere. sic supra. §. qui autem. & infra. §. 1.

2 Consistit autem in hoc satisfactio, quod abiuret haeresim, purget se si tantum est suspectus, infra §. adiungimus. & si alia causa notoria excommunicatus sit restituere debet percepta, & que percipi potuerunt, arg. de restit. spol. grauius, & que ex occupacione aliqui, si forsan illam fecerat, pergenerunt. supra de iure, sicut. vel ex officio usurpato, damnato, vel sibi interdicto, supra titulo 1. cum sit: idem ergo & de his, que ratione participationis ad eum pergenerunt. arg. dictorum turium. & supra eod. ad abscondam. §. 1. in fin.

3 Tenetur enim satisfacere de accessorijs, & sequelis hic, sicut de ipsa offensa, secundum Hostien. ad hoc de verb. sig. ex parte. infra de regu. iur. accessoriuum lib. 6.

Contempserit.] supplet Hostien. si Lajens fuerit, quia de clero prouidetur. infra versicu. si vero clericus.

4 Infamis. Secunda pœna. in officio Inquistorum habetur talis constitutio Federici: Patarenorum receptatores, & complices, & quocunque modo fautores, qui ut a pœna alios possint eximere, de se velut improuidi non formidant, publicatis bonis omnibus relegandos in perpetuum esse censemus. Et ipsorum filij ad honores aliquos nulla tenus admittantur.

5 Si tamen † aliquis fautorum huiusmodi dete xerit aliquem Patarenum, de cuius perfida manifeste probatur, in fidei præmium, quam agnuit famæ pristine, de imperiali clementia, restituuntis beneficium integrum consequatur.

B Nec ad publica.] 3. pœna, qua locum habet erit in excommunicato, & procur. e. fi. Hostien.

6 Ad eligendos.] 4. pœna. & idem etiam in excommunicato ac suspensi, supra de consuet. cum dilectus. de elec. illa. Et not. quod ponit hac ut diversa.

7 Per quod videtur quod nepos damnati, licet non possit habere ecclesiasticum beneficium, ut publicum officium, vt infra eo. c. 2. li. 6. eligere tamē possit ad illa. Ad testimonium. 5. pœna. & idem in excommunicato, supra de testi. reuiens. 2. §. fin.

8 Intestabilis.) 6. pœna, de qua secundum Hostien. an in excommunicato † locum habeat, not. de excep. pia. de senten. excomm. decernimus. lib. 6. & ibi plene super vlt. gloss. dixi. Haereditatis. 7. pœna.

9 Accedat.] ex testamento, vel ab intestato, licet aliquid iuuatur in parte, in authent. vt cum de appell. cog. §. generalem. & sequentibus coll. 7. sed corrigitur in illa parte, supra eadem vergentis. Host. Nullus. 8. pena, qua in quolibet excommunicato locum habet, supra de iudic. intellexi mus. Quod si forte. 9. pœna. & idem in excommunicato notorio. supra de re ind. ad probandum. salvo eo quod habes infra cod. presidentes. lib. 6.

10 Sententia.] lata etiam inter eos, qui ignorabant eum talen, secundum 10. cum sit lata a non iudic. alleg. in contrarium. 3. q. 7. §. tria. in princip. Nec cauia. 10. pœna, qua sequitur ex proxima. Si fuerit. 11. pœna. & idem in excommunicato, alias infra de senten. excomm. decernimus. Si tabellio. 12. pœna, qua in alias excommunicato vendicat sibi locū. 3. q. 4. nullus. Host. qui de ceteris penis per utramque ius contra haereticos promulgatis, remittit ad sum. eo. ti. §. qua pena feriatur receptor, defensor, & fautor. Hostien.

E 11 In similibus.] potest facere compariationem ad similia officia, & ad similes personas, vt dicam super gloss. prox. Deponatur. ultra pœnas predictas, & additur haec propter rationem, que sequitur. Si qui autem. pœna illorum, qui talibus communicant. Tales. scilicet credentes, receptatores, & fautores.

12 Denotati.] arg. quod communicare excommunicato non denunciato, sit veniale, post denunciationem mortale. de hoc supra quod met. causas, sacris de cler. excom. e. fi. Percollantur per sententias, vel ipso iure, si intelligas de minori. vel de participatio ne in criminis. Sepulchra. de hoc hic hodie ut infra eod. c. 2. 1. respon. lib.

13 Alioquin,

13 Alioquin.] supple secundum Hostien. excommunicati sunt clerci ipso iure cum censeantur factores, & cum per Papam tales ter excommunicentur in anno.

14 Celebrantes autem diuina coram excommunicatis, a Papa excommunicati sunt. inf. de sent. excommunicauit. quod intelligas, ut ibi dicam.

15 Restat quod si sic excommunicati celebrant, & sacramenta interdicta in anno ministrent, irregulatatem incurront. infra de cler. excomm. min. c. 1. & 2. & c. postulatis. Regulares supple, caueant a predicationis etiam hic.

16 Ac si diceret, si clerci grauius puniuntur quam clericis, & ideo grauius puniuntur ad hoc inf. co. accusatus. ad fi. lib. 6.

17 Vt eorum.) si omnes. vel maior pars deliquerint, planum est: alias contra, de his quae si. a maiores pars, quae sunt, vel dic. quod hoc est speciale propter immanitatem criminis. sicut & alias. supra eo. ver gentis. de off. archi. ea que Hostien.

Dioecesi.] simile infra de priu. tuarum, de excess. prelati. illud,

S. Quia uero.

S V M M A R I V M .

1 Prohibitio prædicandi absque superioris auctoritate.

2 Episcopi auctoritate ordinaria possunt ubique prædicare.

3 Et an possint in aliena dioecesi a prædicando prohiberi.

4 Episcopus in aliena dioecesi non concedit indulgentiam.

5 Et que sit differentia ratio cur prædicet, sed indulgentias non concedat.

6 Abbates non, sed episcopi soli, concedunt facultatem prædicandi.

7 An cuius curatus possit concedere facultatem Missam celebrandi in sua ecclesia.

8 Quilibet curatus concedit facultatem prædicandi idoneis, & approbatis.

9 Priuatim facta magis suspecta.

10 Quis datur officium prædicationis usurpare.

Q Via vero.]

1 Prohibitio prædicationis, absque superioris auctoritate. Ait. 2. ad Tim. 3. a. Dicat.

ad Rom. 10.

2 Non missi.] hoc dicit secundum Hostien. quia sunt quidam missi per uniuersum orbem ordinarii, si cui episcopi, qui habent auctoritatem a Domino prædicandi per uniuersum orbem Euangeliū omni creaturae, Matth. vlt. 2. 1. dif. in nouo: & de talibus creditoribus, id est episcopis, potest intelligi, 16. q. 1. statutus, & secundum hoc 19. dist. secundum.

3 Et hoc nisi prohibetur ab eo cuius est dioecesis, 6. q. 3. scriptum. vel illud intelligitur de falce iurisdictionis, non prædicationis: cū enim missio episcopi,

A vt est dictum, probetur auctoritate diuina, non debet prohiberi, sed ubique recipi. ad hoc supra c. prox. versici. Iannes. dū tamē caueat ab errore, alias contra. de purga. cano. inter sollicitudines. 40. dist. si Papa. maximē quia verbum Domini non est al ligatum. 2. ad Timoth. 2. b. Dicit Hostiensis, quod episcopus semper & ubique ad prædicandum admittitur, nisi prohibeatur ab illo, cuius diœcesim intrat: non prohibitus autem.

B 4. Licit prædicet in diœcesi aliena, non tamē dat in indulgentiam, nisi speciali Papa licentia, vel episcopi loci, infra de pœnit. & remis. Quod autem.

B 3. Quæ autem est ratio diversitatis? quia per prædicationem non intelliguntur multum alieni limites usurpari, nec paratur alicui graue præiudicium, immo sit melior conditio diœcesani, & animarū sibi commissarum. 95. dist. ecce. unde videtur, eo inuito hoc fieri posse. ff. de neg. gest. soluendo. ff. de sol. l. soluere. & l. si debitor, sed hoc non procedit secundum eum, quia licet non fiat illi graue præiudicium, tamē interest sua ne fiat ipso inuito, ne ipsius termini videantur occupari. arg. ff. de neg. ge. cum pecunia. in fi. ad hoc de pœn. pal. ex tuarum. De non episcopis autem, dic ut sequitur. Apostolica. vt patet de præicatoribus, & Minoribus in decre. Bonifa. super cathedram. innovata per Cœcil. Vien. de sepul. dudum Benedic. quæ ad idem supratit. 1. quād sit.

C 6. Episcopo loci.) Non ergo licet abbati hanc auctoritatem dare, secundum Innoc. arg. supra de presum. nonne. & melius infra de excess. prelato. acceptib. 6.

D 7. Secus si Missam velit quis celebrare: quia illud potest concedere quilibet curatus, dummodo confiteretur voluntem esse presbyterum. supra de cler. pereg. c. 3. secundum Innoc. & est, ratio secundum eū, qui in primo magis imminet periculum quād in secundo, ut supra & infra c. prox.

E 8. Vel dic. quod si persona prædicare volēs, sit notabilis, sicut magister in theologia, vel alius competens, & idoneus præparator. vt per episcopū approbatus & deputatus ad curam, vt sunt ecclesiastarum prælati vel alii quib. prædicare generaliter vel specialiter sit concessum, etiam quilibet curatus hanc auctoritatem dare poterit secundum Innoc. ad hoc supra de offic. ordin. cum ab ecclesiastarum quod intellegit Hostien. casualiter, & in trasitu; sed etiam episcopus hoc generaliter concedere potest per totam suam diœcesim. de off. ord. inter cetera, quod inferior non potest, vt hic.

Priuatim.] priuata magis est suspecta, supra e. prox.

E 10. Usurpare.] vt patet ex his, quæ supra dixi: usurpare intelligitur non missus per Papam. vel episcopum: vel non probans missionem per operationem miraculi, vel scriptura & testimonium. supra capitulu proximo. vel probans missionem, prohibitus tamen ab eo cuius est populus: nisi ipsa missio, superioris auctoritate approbaretur. Prælum pferit. supple, se moniti non resipuerint. Quād citius ad superioris arbitrium.

§. Adiçimus.

S V M M A R I V M.

- 1 Inuestigandi hæretici.
- 2 De testibus in crimine hæresis necessarijs.
- 3 Verus intelleſtus huius capitii.
- 4 Vita & moribus a fidelibus diffidere, qualiter intelligendum.
- 5 Iurare recusans, quare hic putandus hæreticus.

A Dijçimus.]

A *Vitatio, & persecutio hæreticorum. Non estas, supra de off. arch. c. 1. de off. ord. inter catena, Semel, supra de off. arch. mandamus.*

2 Tres vel plures. Secundum quodam intendit hec littera, quod in criminis hæresis requirantur necessaria.

† Eym. 3. p. q. 71. ubi dixi.
Io. Rojas tra-
ta de heret. p. 2. affer. 4.

*3. Sed tressiles ad munus, quasi iste sit casus specia-
lis, in quo non sufficiunt duo, addendus ad notatos, 2.
q. 4. in princip. cum videatur absurdum, quem de tam
gravi crimen ad dicta duorum testimoniū cōdemnari,
maxime cum trūctetur ordo defensionis circa noti-
tiā testimoniū. infra c. si. lib. 6. & sic circa interrogati-
onis que dari solent, supra de test. per tuar. eo. tit.
presentium lib. 6.*

*4. Sed verius videtur, ideo de tribus hic diei, quia
quanto pluribus committitur inquisitio, tanto facili-
lius fiet nuntiatio, non quod omnes tres debeant nū-
tiare, sed unus ex tribus: nec totū vicinia, sed unus
ex vicinia, & vide quod dixi post Innoc. supra
de finio. sicut. Viros simile supra de accusa. sicut
olim. Conuenticula. simile supra capitulo proximo
in princ.*

*4. Dissidentes.] ut quia laici non profissi portant
habitum regularem; vel pone exemplum in his, qui
sequuntur nuditatem totius corporis, uel partis, pu-
ta pedum, vel non coniuncti hominibus, non visi-
tant ecclesias, non audiunt verbum Dei, non colunt
Dominicam, forte coletes sabbatum, sine lumine
etiam die clarescente non comedunt, panis eum ab-
horrent, die dormiant, nocte vigilant: haec & similia
dissent a communī vita fideliū. Purgauerint.
sed in purgatione defecerint, vel quia iurare nolūt,
vel alio modo: secus si negligunt. de hoc dixi supra
§. qui autem.*

† Eym. p. 2. q. 14. ver. ter-
tius error.
ubi dixi.

*5. Si qui vero.] pena iurare † nolentium. Obsti-
natione damnabili. hoc dicit propter religiosos, qui
non rebelliter, sed quadam honestate iurare renun-
tiant. de testi. nuper de iure iurant. & si Christus ad
fin. Si vero obſtinatiter iurare renuntiant, dicentes
hoc mortale, habet locum quod hic dicitur, & sunt
tales de secta V. valdeſiū, qui omnino iurare renuntiant,
secundum Hostien. secundum quem istud est leue ar-
gumentum ad conuincendum hæreticum, de quo po-
test intelligi. lex. 2. C. de hæret. vt dixi supra de pre-
sum. litteras super gl. penul.*

§. Volumus.

S V M M A R I V M.

- 1 Episcopi in hæreticos intendant, licet adsint

A Inquisidores.

- 2 Vigilare dicuntur episcopi cum hæreticos per sequuntur.
- 3 Episcopus negligens in persequendis hæreti- cis, a scolo Papa deponendus.
- 4 Neque hoc caſu contra episcopo pos procedunt Inquisidores.
- 5 Male factores sine receptatoribus diu non la tent.
- 6 Crux sine speciali Papæ facultate prædicari non potest.
- 7 Qui confangvineos receptant hæreticos, non puniuntur mitius.
- 8 Verba textus: & in similibus: qualiter acci- pienda.
- 9 Officia, secundum diuerſas prouincias va- riantur.
- 10 Episcopus redeuntem ad Ecclesiam absolvit a sententia canonis.
- 11 An inferior Pontifice posſit plenē hæreti- cum reconciliare.

V Olamus.] pena episcoporum non persequen- tium hæreticos.

- 1 Euigilent. † Jetiam si per sedem apostolicam
sint Inquisidores in prouincia, vel in diœceſi depu-
tati infra eod. per hoc. lib. 6.
- 2 Et tunc erunt pastores, super gregem suum vigi-
lantes, Luc. 2. secundum Hostien. qui remit. de offic.
archid. cap. fin.
- 3 Negligens.] in alijs reprobanda, sed hoc caſu de-
testanda negligenter Episcopi. Deponatur, tamen
a solo Papa.
- 4 Vnde nec hoc caſu procedunt Inquisidores contra
Episcopos, † infra eod. Inquisidores. lib. 6. Et posſit.
de cler. non resi. quia nonnulli. & cap. relatum, Glo. qd:
videtur hic. signat contrarium de dec. litteras, &
solut iterum signat contrarium. de causis conuenienti-
bus, & solvit, Gloſſ. arg. quod. arguit, & signat
contrarium. In gloſſ. arg. quod ibi fancimus. vide
in cap. proxi. alleg. super vlt. glo. Et ibi si quis suo
reuoatur lex, quae permettebat propter odium pa-
ternum per matrem filium ex hæredari. In gloſſ.
quibus ibi.
- 5 Congruit.] præses debet receptatores coagere,
sine quibus latrones diu esse non possunt. Et ibi. l.
vide de fur. qui cum fur. super vlt. gloſſ. Et ibi. l.
qui occultat, vel sociat criminis reum, pari pena
punitur. In gloſſ. ultima ibi. §. 1. vide de calum. ca-
2. in gloſſ. 2. in gloſſ. haec omnia. sola prima con-
cor facit ad propositum. alia melius adaptantur ad
sim. secundum gloſſ. & l. scientiam. vide supra c. 2. su-
per 1. glo. l. quid ergo. §. 1. dicit, quod pater qui pati-
tur filium, vel filiam constitutio binas nuptias no-
tatur, quia constituisse videtur. In gloſſ. penul. ibi. §.
in potestate. loquitur in conuento noxali, qui non
vult iurare seruum in sua potestate non esse: nec se
dolo fecisse, quo minus effet. In gloſſ. vlt. ibi indicia.
vide de proba. tertio. super vlt. glo. In gloſſ. l. in fi-
esta enim constitutio immediatè sequebatur illas, et
fuit tertia, vt dixi. supra de accusa. sicut. In gloſſ.
uidetur hic, ibi, violentissima. idem not. supra de
simo. insinuatum. & ibi annus. de hoc supra de do-

& contumaciam. &c ibi, ut ibi de hoc 24. q. 3. di-
xit Apostolus, & in fin. vel eius contumacia infra
eod. cu*m* contumacia lib. 6. In gl. arg. quod propter
in fin. illud speciale, & vide quod not. in prece. cap.
quaesitum. in vlt. gl. cum suis remis. In gl. arg. quod
auctoritate. in fin.

6 Crux tamen praedicari non potest sine speciali Pa-
pa licentia, sicut nec ipsius votum redimitus supra, de-
voto, quod super. & cap. seq. ille ergo iudicat, qui po-
test soluere. arg. de reg. iu. c. 1. de maio. & obed. cu*m*
inferior. secunda ratio, quia proprietas & principaliter
ad Papam spectat respondere de fide, & per conse-
quem eius accessoria expedire. 24. q. 1. quoties. Fer-
ria sit, quantitas indulgentie, de qua sequitur, quam
nullus facere potest nisi solus Papa: remittit tam
Hostien. ad summam de voto. §. in quo cau. & a-
quo erit.

7 In gl. fine quibus ibi consanguinei.] in qui-
bus tamen temperaretur pena extra istud crimen,
ff. de excip. l. 2. sed non in isto secundum Lau. In gl.
3. q. 6. n. 1. ibi, exceptionem. de hoc infra de senten-
tia Cam. excom. decernimus.

ff. lo. Rojus 8 In glo. damentur. & ibi, similibus.] vt sic
ing. 37. Gl. comprehendat omnia publica officia cuiuscumque no-
minis, que nec nominari possent, ff. de prescriptis
verb. l. 4.

9 Et variantur per diuersas prouincias: nec de no-
mine curandum, supra de procura petatio, & omnes
actus legitimos, vt supra gloss. proxii, potest etiam
per illius verbum fieri comparatio ad personas simi-
les, sicut sunt schismatici, & notorij excommunicati
secundum Host. & in fin. immo dic, vt infra de re-
senti. c. 1. lib. 6.

10 In glo. hoc referuat ibi; ipsum ecclesia.] Secun-
dum Ioh. & ipsum absolvere. quod videatur verum
secundum Hostien. quod sententiam canonis secus
de sententia oris Pape, quam profert ter in anno, &
qua non videatur quod inferior a Papa possit absolu-
nere, de ma. & obed. cum inferior.

11 Ex quo sequitur, quod nullus potest ad plenum re-
conciliare hereticum sine speciali. Papa licentia, quod
est notatu dignum, secundum Hostien. nisi dicas, sen-
tentiam oris Pape esse canonem generalem; & a quo
possit inferior ab soluere, ex quo Papa non referuat
de senten. excom. nuper. & addit secundum eum, q. &
not. de primile. ad hoc. de senten. excom. a nobis. 2.
per. vt autem. & quod dixi supra. l. 1. quod olim sa-
per gloss. 2. & quod dicam eadem tit. ut officium, li-
6. in princ. In gl. arg. quod ibi calumnia. dic vt sa-
pra. de inram. calum. imperatorum.

c. Sicut in uno.

S V M M A R I V M .

- 1 Laici cuiusvis professionis non predicent.
- 2 Quales actus spirituales laicis interdicantur.
- 3 Et quales eisdem permittantur.
- 4 Qualiter virtus pro virtutibus capiantur, pul-
chris exemplis ostensum.

Iecut. *Laici cuiuscumque sint professionis pre-
dicare non debent. Et infra. hic decisum
habes supra eo. cum ex injunctio. versio.
sicut enim:*

2 Laici.] Dicit Gofr. quod hic spirituales actus in-
terdicuntur laicis: scilicet praedicare, vt hic, & in
concor. decimas recipere, 16. quæst. vlt. decimas.
Item oblationes. 10. q. 1. quia. & cap. saeculorum. itē
cognitione causarum ecclesiasticarum, de iud. c. 2. &
3. recipere compromissum de re spirituali. de arbitrio
tingit. Eligere, de elect. quisquis, & ca. sacrosanctæ,
recipere resignationem beneficij a clero, de renū-
quod in dubijs dare inuestituram, 16. quæst. vlt. se-
quis deinceps.

3 Subsistenti tamen de gratia in iure patronatus,
quod in spirituali est. de iure patro. quoniam. & vt
partes suas interponat electioni tractanda, eod. tit.
nobis. vide plenus hoc casus post Hostien. in præ-
decre. contingit. de arb. in vlt. glof.

Verendū.) id est, timendum, vel caendum; quan-
doque ponitur pro verecunda, 9. q. 1. vereor. Subin-
trent. quasi inter bona & sancta verba occulte semi-
nata per tales. Doctorum. id est. Prædicatorum ad
propositum. Ordinis. id est. professionis, vel habitus.
In 1. ibi glo. ibi. vbi. vide hanc & seq. de elect. cu*m*
in iure super 1. gl.

4 In gl. 1. ibi. lape vitia.] vlt. 4. exempla, que
dat ille canon. dicens quod tenacia, parsimonia, effu-
sio, largitas, crudelitas, zelus iustitia, & remissio,
pietas vultu videbitur. Seneca. 43. ad Lucillum addit. &
temeritas sub titulo fortitudinis latet: moderatio
vocatur ignavia: pro cauto, timidus accipitur: in
his magno periculo erramus. Et an idem videoas ual-
de pulchre in Hiero. de homine perfecto. §. ibi, ecce.
Inuiriā fecisse uirtutis est: aliena possidere poten-
tia, &c. Et quomodo quandoque realiter uirtutis ner-
tuntur in rsum virtutum, vide Grego. super Job. 2.
c. ubi exemplificat de ira, superbia, & fortitudine.
Et ibi Ila. 6. cap. & ibi mitte. in hoc facie ad propo-
situm. alias videbetur facere contra. quia se obtulit:
sed non obtulit se prædicacioni, sed missoni. In gl.
vlt. ibi: ad hoc. quod intelligas, vt ibi no. & ibi ordi-
nis. id est. professionis.

c. Excommunicamus. 2.

S V M M A R I V M .

- 1 Paupertas non est de genere malorum.
 - 2 Hæreticorum appellations unde.
 - 3 Hæretici per iudicem sæcularem non dam-
nandi.
 - 4 Nominæ ecclesiæ hic Episcopus, & Inquisito-
res accipiendi.
 - 5 Pena carceris perpetui potest per Inquisito-
res mitigari.
 - 6 Fallo accusans, & defistens, in crimine hæ-
reticis an euictet pœnam talionis.
 - 7 Credentes hæreticorum sunt in dupli ge-
nere.
- Hodie credentes non excommunicatur, cum
ipso iure sint damnati.

M 3 Excom-

ARCO

Xcommunicamus.]

1 Pauperes.] paupertas non est de genere malorum. 15. q. 1. illa.

2 Arnalditas. Forte isti sic dicuntur a nominibus adiumentium: istas sectas: sicut donatistae, à Donato: Dulciniste nostri temporis à Dulcino. Diuersas, 24. quæst. tertia c. penult.

3 Ecclesiam.] non per iudicem secularem, cum sit crimen ecclesiasticum, infra eod. ut inquisitionis. §. prohibemus. lib. 6.

4 Et appellatione ecclesie, intellige diaconatum, et Inquisitores, si sunt in loco deputati per Papam: alter enim sine altero damnare non potest, quod dic ut in elem. eod. tit. multorum. Degradatis. per episcopos suos, etiam novi adiunctis sibi alijs episcopis, quod dic, infra e. c. 1. lib. 6.

5 Detrudantur.] mitigari tamen, & mutari potest hec pena per Inquisitores: quod dic, ut infra e. ut commissi. ver. & illorum. lib. 6.

6 Sed dubitatur circa pænam talionis, an possit ticulo dixi. accusans, & defensio per penitentiam euitare pænæ infra p. nam talionis, sicut & ipse de hereti accusatus, & super l. mo. coniunctus potest. Et dicit Iacobus de Arena. C. de accusatione. l. fin. quod non, dicens sic obtentum; nam speciale est in criminis heretis, quod licet penitere, ut hic; sed accusans non tenetur de heresi, sed de calunnia, in quo criminis statutum non est per penitentiam vitari pænam, & facit quod not. C. de qua fin. l. penul.

7 Erroribus.] heretici ergo sunt, ex quo credunt errores. Sed sunt alii, qui credunt hereticos bonos esse, & de talibus credentibus, qui alias fidem catholicam tenent, agitur supra eo. excommunicamus. §. credentes, secundum Abb. Ad hoc inf. eod. tit. accusatus, & si vero. in prin. lib. 6. Dicit Host.

8 Hodie credentes non excommunicantur, nec suspeditur, sicut receptatores, & defensores; licet olim fecerit effectorum tempore concili. supra eod. excommunicamus. §. credentes. & hoc ideo, quia damnati sunt, ut hic patet.

Gl. 2. querit solvit solutioni obiectum, et respondet. In gl. 2. ibi. supplicio. nā igne cremantur: de hoc dixi supra eod. ad abolendam. §. laicus, & ibi docere. Idem not. 26. q. 5. aliquanti. & in fin. remittit Hostien. ad ea quæ not. supra in summa eod. situ. §. qua pæna. In glo. vlt. ibi damus. dic ut infra eod. super eo. lib. 6.

c. Absolutos.

S V M M A R I V M .

1 Domino in heresim labente, subditi quicunque

A que a fidelitate liberantur.

2 Vxor an recedere possit a marito excommunicato vel heretico.

3 Filii hereticorum absoluti a patria potestate.

4 An dominus reconciliatus fidelitatem amissam recuperet.